
 

от 26 июня 2012  года            № 555 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл          

от 21 марта 2001 №72 О предоставлении земельных долей в 
собственность  членам СПК  «Пайгусовское» 

 
 

Руководствуясь статьёй 18 Федерального закона от 24 июля 2002 г. 
№101 – ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и на 
основании протокола собрания членов – участников долевиков СПК 
«Пайгусовское» от 23 марта 2012 г. администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т:  

1.Пункт 1 постановления администрации Горномарийского 
муниципального района Республики Марий Эл от 21 марта 2001 г. №72 «О 
предоставлении земельных долей в собственность  членам СПК 
«Пайгусовское» (именуемое далее – Постановление) изложить в 
следующей редакции: «Передать в общую собственность членов СПК 
«Пайгусовское» сельскохозяйственные угодия общей площадью 1838 га 
пашни находящихся в постоянном владении СПК  «Пайгусовское» на 
основании свидетельства №670 от 19.05.2000 г. для наделения земельными 
долями лиц, имеющих право на получение в собственность земельных 
долей в соответствии с законодательством». 

2.Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 
«Утвердить определённую на собрании членов СПК «Пайгусовское» 
земельную долю 1/919 на члена коллективно-долевого предприятия в 
размере 2,0 га сельхозугодий (пашни), что составляет 58,0 баллогектаров, 
согласно предоставленного списка в количестве 919 человека».  

3.Пункт 3 Постановления исключить. 
4.Пункт 4 Постановления считать пунктом 3. 
5.Настоящее постановление довести до сведения, Горномарийского 

отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Республике Марий Эл. 

 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Л. Кубеков 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


